SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

PORTARIA Nº 2941/GR/UFFS/2023, DE 13 DE JULHO DE 2023

Revogada por:

PORTARIA Nº 3016/GR/UFFS/2023

Designa membros para compor o Comitê

Científico da XIII Jornada de Iniciação Científica

e Tecnológica e do III Simpósio de Pós-

Graduação.

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS),

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para compor o Comitê Científico da XIII Jornada de Iniciação

Científica e Tecnológica (JIC) e do III Simpósio de Pós-Graduação da Região Sul do Brasil do

ano de 2023, constituído pela Portaria nº 2940/GR/UFFS/2023.
NOME  SIAPE/MATRÍCULA  ATRIBUIÇÃO

Marlei Veiga dos Santos 1002318 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Liziara da Costa Cabrera 1526408 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Letiere Cabreira Soares 2036344 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Reneo Pedro Prediger 1770719 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Iara Denise Endruweit Battisti 1770689 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Ademir Roberto Freddo 1373639 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Cassio Luiz Mozer Belusso 1916334 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Fabiano Pereira 2244854 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Everton Artuso 1720527 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Thiago de Cacio Luchese 2059935 Avaliador da área Ciências Exatas e da Terra

Roberta Daniele Klein 2420295 Avaliador da área Ciências Biológicas

Laise Maria Bolis 4.04.901.33.22.1 Avaliador da área Ciências Biológicas

Daniele Pereira Rodrigues 4.05.905.07.18.1 Avaliador da área Ciências Biológicas

Nessana Dartora 1886218 Avaliador da área Ciências Biológicas

Rodrigo Patera Barcelos 1754388 Avaliador da área Ciências Biológicas

Inete Cleide Baú 4.05.905.03.22.2 Avaliador da área Engenharias

Luís Gustavo Bressan 4.05.905.05.21.2 Avaliador da área Engenharias

Clarissa Ferreira Pin 4.05.905.08.21.2 Avaliador da área Engenharias

William Mateus Kubiaki Levandoski 4.05.905.04.22.2 Avaliador da área Engenharias

Suéllen Tonatto Ferrazzo 4.05.905.20.17.1 Avaliador da área Engenharias

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3016
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2940

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Cassiani Gotama Tasca 1836813 Avaliador da área Ciências da Saúde

Flávia Pascoal Ramos 1273180 Avaliador da área Ciências da Saúde

Vanessa Silva Retuci 1670205 Avaliador da área Ciências da Saúde

Izabel Aparecida Soares 1716247 Avaliador da área Ciências da Saúde

Camila Elizandra Rossi 1615664 Avaliador da área Ciências da Saúde

Rozane Márcia Triches 1863866 Avaliador da área Ciências da Saúde

Érica de Brito Pitilin 2118013 Avaliador da área Ciências da Saúde

Daniela Zanini 3012993 Avaliador da área Ciências da Saúde

Vander Monteiro da Conceição 2421913 Avaliador da área Ciências da Saúde

Tassiana Potrich 1856145 Avaliador da área Ciências da Saúde

Henrique Von Hertwig Bittencourt 1616494 Avaliador da área Ciências Agrárias

Vania Zanella Pinto 2278149 Avaliador da área Ciências Agrárias

João Paulo Bender 1929221 Avaliador da área Ciências Agrárias

Iucif Abrao Nascif Junior 2116383 Avaliador da área Ciências Agrárias

Gilmar Franzener 1836269 Avaliador da área Ciências Agrárias

Helen Treichel 1887138 Avaliador da área Ciências Agrárias

Leandro Galon 1805453 Avaliador da área Ciências Agrárias

Paola Mendes Milanesi 2191836 Avaliador da área Ciências Agrárias

Douglas Rodrigo Kaiser 1732403 Avaliador da área Ciências Agrárias

Jaqueline Berdian de Oliveira 1757667 Avaliador da área Ciências Sociais Aplicadas

Fabiula Catia Capeletto 1576433 Avaliador da área Ciências Sociais Aplicadas

Cibele Lúcia Bombardelli 2.05.602.04.23.1 Avaliador da área Ciências Sociais Aplicadas

Jackson Luis Martins Cacciamani 1323522 Avaliador da área Ciências Humanas

Andreia Florêncio Eduardo de Deus 1911243 Avaliador da área Ciências Humanas

Andressa Benvenutti Radaelli 1767321  Avaliador da área Ciências Humanas

Silvia Carla Conceição Massagli 1210369 Avaliador da área Ciências Humanas

Leidiani da Silva Reis 1292081 Avaliador da área Ciências Humanas

Claudia Almeida Fioresi 3012222 Avaliador da área Ciências Humanas

Almir Paulo dos Santos 1866998 Avaliador da área Ciências Humanas

Antonio Marcos Myskiw 1769697 Avaliador da área Ciências Humanas

Ana Cecília Teixeira Gonçalves 1803879 Avaliador da área Linguística, Letras e Artes

Pablo Lemos Berned 1913289 Avaliador da área Linguística, Letras e Artes

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício